MD SPORTS. BLOB4YI15005

Assembly Instructions
Instrucciones De Ensamblaje

Please mention model # BL084Y19005_V1
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LIMITED 90 DAYS WARRANTY

This product is covered by a limited warranty that is
effective for 90 days from the date of purchase. If, during
the limited warranty period, a part is found to be
defective or breaks, we will offer replacement parts at
no cost to you, the customer. The only exceptions to the
warranty include mainframes, table tops, playing
surfaces, batteries or tools.

The above warranty will not apply in cases of damages
due to improper usage, alteration, misuse, abuse,
accidental damage or neglect.

This Limited Warranty gives you specific legal rights and
you may also have other rights vary from one State
(province) to another.

A PURCHASE RECEIPT (or other proof of purchase) will
be required before any warranty service is initiated. For
all requests for warranty service, please feel free to
contact our Consumer Service Department.

Please be aware of your product’'s Limited Warranty for
the return/refund policy from the store, We, at Medal
Sports, cannot handle the product which is out of
product's limited warranty since we only provide
available parts. Thank you!

PLEASE CONTACT US BEFORE RETURNING THE
PRODUCT TO THE STORE!

WE ARE READY

TO HELP

GARANTIA LIMITADA DE 90 DIAS

Este producto esta cubierto por una garantia limitada
gue tiene una vigencia de 90 dias a partir de la fecha de
su compra. Durante el periédo de la garantia limitada, si
una parte defectuosa o quebrada es encontrada,
nosotros ofreceremos una reparacién o un reemplazo
de la partes sin ningun costo para usted, nuestro cliente.
Las Unicas excepciones de la garantia incluyen unidades
centrales, tableros de mesa, superficies de juego, pilas o
herramientas.

La susodicha garantia no se aplicard en los casos de
danos debido al uso impropio, la alteracién, el mal uso,
el abuso, el dano accidental o la negligencia.

Esta garantia limitada le da a usted derechos legales
especificos, usted también puede tener otros derechos
gue varian de un estado (provincia) a otro.

EL RECIBO DE LA COMPRA (U otra prueba de compra)
seria requerida antes que cualquier servicio de garantia
fuera iniciada. Para todo pedido por servicio de
garantia, por favor siéntase libre de ponerse en contacto
con nuestro Departamento de Servicio de Consumidor.

Por favor tenga en cuenta sobre la Garantia Limitada de
su producto para la politica de vuelta/reembolso desde
la tienda, Nosotros, Medal Sports, no podemos manejar
el producto que esta fuera del limite de garantia ya que
proporcionamos solamente partes disponibles. {Gracias!

iPOR FAVOR PONGASE EN CONTACTO CON
NOSOTROS ANTES DE DEVOLVER EL PRODUCTO A LA
TIENDA!

ESTAMOS LISTOS
AYUDA

DO NOT RETURN TO STORE

NO DEVOLVERLO A LA TIENDA

Please Contact | Por favor Contactar

MD SPORTS

Customer Service
Toll Free

Servicio al Cliente
Llamada Gratuita

877-472-4296

Mon.-Fri.,
9:00 am. to 5:00 p.m. EST

For additional resources and
Frequently Asked Questions,
please visit us at

Lunes a Viernes,
9:00 am. a 5:00 p.m. ET

Por mayor informacion y
Preguntas Frecuentes, favor
visitarnos en

www.medalsports.com

www.medalsports.com
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TOOLS REQUIRED

Espanol

HERRAMIENTAS NECESARIAS

Phillips Screwdriver - Not Included
Standard (Flat Head - Not Included
Screwdriver)

Wrench - Included

Destornillador Phillips - No incluido
Destornillador de Cabeza - No incluido
Plana

Llave Inglesa - Incluido

Power Tools: Set to Low Torque
/ Herramientas eléctricas:

\Q'RECOMMENDED

Electric Screwdrivers may be helpful
during assembly; however, please set a low
torque and use extreme caution.

Establecer bajo par de torsion

RECOMENDADO Q

Los destornilladores eléctricos pueden ser
de gran ayuda durante el ensamblado; sin
embargo, por favor ajuste el par de giro

High Torque Over Tightened bajo y sea extremadamente precavido.
/ Alto par mas estrictas

(D IMPORTANT NOTICE
1. This product is intended for INDOOR use only.
2. Please do not sit, climb or lean on the product.

3. Please do not drag the product when moving it in
order to avoid damaging the legs.

4. Please only use furniture polish spray to clean the
exterior surfaces of the product.

5. This is not a children's toy, adult supervision is
required for children playing this game.

AVISO IMPORTANTE @

1. Este producto esta destinado para el uso INTERIOR
solamente.

2. Por favor no sientes, subas o inclines el producto.

3. Por favor no arrastres el producto cuando esta
moviendo para evitar el dafo sobre las piernas.

4. Por favor use solamente spray de pulido para muebles
para limpiar la superficie exterior del producto.

5. Este no es un juguete para ninos, se requieren la
supervision adulta para ninos cuando esté jugando al

juego.
At least 4 adults needed No children in assembly Keep away from pets in Do not use or keep
area assembly area product outdoors. For
Se necesitan al menos 4 indoor use only. No
adultos No deben estar los ninos Mantener alejados a los wet/humid conditions.
en el area de ensamble animales domesticos del
area de ensamble No usar o guardar el

A WARNING

producto en el exterior.

Solo para uso en interior.

No utilizar ni guardar el
producto en lugares
humedos o mojados

A ADVERTENCIA

Adult assembly required.
CHOKING HAZARD - This item contains small parts.
Not suitable for children under 3 years.

El ensamblaje debe ser realizado por un adulto.
PELIGRO DE ASFIXIA - Este articulo contiene piezas
pequenas. No es apto para ninos menores de 3 anos de
edad.

BLO84Y19005 (Continued on the next page)
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PARTS IDENTIFIER IDENTIFICADOR DE PIEZAS

PART NUMBER

. FOR FIG.1— FIG. NUMBER
NUMERO DE PIEZA £

NUMERO DE FIG.

PART
PIEZA
QUANTITY
CANTIDAD
PART NAME Mainframe Unidad principal +—— NOMBRE DE PIEZA

7 FORFIG. 3 = FORFIG.3 FOR FIG. 4 FOR FIC. 4

X2 X2 X2 X4

Panel de Leg Leveler Nivelador
pata final 9 de la pata

Right Leg Pata derecha Left Leg Pata izquierda End Leg Panel

B FORFIG.1

X2
Adjustable Corchete
Bracket regulable
ACCESSORIES ACCESORIOS

& | EY 10

= | <_

Cue Taco Triangle Triangulo Brush Cepillo Chalk Tiza

X1

Billiard Ball Set Bola de billar

HARDWARE HARDWARE

FORFIG. 3 FORFIG. 3 FOR FIG. 4 FORFIG. 3
([ (yuams- -

x12 x12 x12 x12
i Arandela de
M8x38mm Bolt perno M8 Washer Arandela M8 T4x15mm Screw [ Tornillo T4x15mm M8 Spring cerradura
M8x38mm Lock Washer de resorte M8
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HARDWARE

FOR FIG. 1

X4

A6

FOR FIG. 2
@m

X4

X1

M5x25mm
Bolt

Perno
M5x25mm

4X18mm Screw

Tornillo 4x18mm

Wrench

Llave inglesa

Espanol

HARDWARE

PRE-INSTALLED PARTS PIEZAS PREINSTALADAS
FOR FIG. 3 |2¥A FOR FIG. 1 FOR FIG. 3 |2A3 FOR FIG. 5
. e
< ]
X4 X4 x12 X4
\/Svﬂr\asrir’::vts nglaigfé?nlilaos Apron Corner De:iannctgrl.]de M8 T - Nut Tuerca - T M8 Top Corner Rincon superior
E FOR FIG. 1 w FOR FIG. 1
=2
ey
X6 X4
Fabri De tela de
abric Pocket bolsillo M5 T - Nut Tuerca - T M5
BEFORE ASSEMBLY ANTES DE MONTAR
1. Find aclean, level place to begin the assembly of your 1. Encuentre un lugar limpio y nivelado para comenzar

product.

2. Verify that you have all listed parts as shown on the
part list pages. If any parts are missing, call our

customer service.

el ensamblaje del producto.

2. Compruebe que tenga todas las piezas que se

muestran en la lista de piezas. Si falta alguna pieza,
Ilame a nuestro servicio al cliente.

BLO84Y19005
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(Continule en la siguiente pagina)

www.medalsports.com




English Espanol

ASSEMBLY MONTAIJE

|

Pre-installed

X6

Pre-installed Note: Please note that adjustable
bracket (6) and support boards must
be parallel with each other.

Nota: Favor notar que los corchete
regulable (6) y las placas de soporte
deben venire enparalelo.

®|@|@3|@0
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ASSEMBLY MONTAIJE

Note: Adjust the height of the adjustable
bracket (6) downwards until it is at the same

level as the playfield.
{H X4

Nota: Ajuste la altura del corchete regulable

@ (6) hacia abajo hasta que esté al mismo nivel
X1 que el campo de juego.

SIDE VIEW / VISTA LATERAL

: Playfield : : Playfield :
/ Campo de juego ' . / Campo de juego :

BLO84Y19005 (Continued on the next page) (Contintie en la siguiente pagina) www.medalsports.com
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Nota: El laminado de PVC negro

ote: The black wo
inate faces out
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ASSEMBLY MONTAIJE

Pre-installed

C) &

Note: Go back and make sure that all connections are tight.

Nota: Vuelva y asegurese que todas las conexiones estan apretadas.

HOLD BY THE CABINET DO NOT HOLD THE TABLE DO NOT LEAN THE

TABLETOP / GABINETE BY THE LEGS TABLE ON ITS LEGS

/ SOSTENER DE / NO SOSTENER LA MESA / NO INCLINAR LA MESA

LA SUPERFICIE POR LAS PATAS SOBRE LAS PATAS

DE LA MESA é /

A CAUTION A PRECAUCION

Four strong adults are recommended to turn over the Se recomienda la participacién de cuatro adultos para
table as shown. invertir la mesa como se muestra.
1. Lift the table off the ground. 1. Levante la tabla del suelo.
2. Turn the table over. 2. Voltee la mesa.
3. Place it on all feet at the same time on the ground. 3. Coloque las patas de la mesa sobre el piso al mismo tiempo.
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HOW TO LEVEL YOUR TABLE COMO NIVELAR SU MESA

Level (Not Included)
/ Nivel (No incluido)

- .

Level (Not Included)
STEP 2 /?fﬁe. (I\?o irr‘mimio?o)

Note: Under the mainframe (1), adjust the
adjustable bracket (6) in order to level the
playfield of the mainframe.

Nota: Debajo del unidad principal (1),
ajuste los corchete regulable (6) por el
orden de nivel del campo de juego del
unidad principal.
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